
Priorytet 1. Fundusze Europejskie na rzecz przedsiębiorczego Dolnego Śląska

Działanie 1.4 Wsparcie rozwoju MŚP

Nabór nr FEDS.01.04-IZ.00-149/24



Nabór nr FEDS.01.04-IZ.00-149/24

o nabór konkurencyjny 

o lokalizacja projektu: na obszarze województwa dolnośląskiego

o alokacja na nabór: 50 mln PLN 

(w tym na procedurę odwoławczą zabezpiecza się 5 mln PLN)

o termin realizacji projektów: 31 sierpnia 2027 r.



Typ 1.4.A. Tworzenie i rozwój infrastruktury biznesowej dla MŚP 
– inkubatory przedsiębiorczości

 projekty infrastrukturalne dotyczące 
tworzenia/rozbudowy inkubatorów przedsiębiorczości

(wraz z infrastrukturą towarzyszącą)

• premiowane będzie wykorzystanie (modernizacja, przebudowa, rozbudowa, 
remont) już istniejącej infrastruktury, w tym obiektów zabytkowych;

• dopuszcza się budowę nowych obiektów



„Infrastruktura towarzysząca”?
 zagospodarowanie terenu, 

w szczególności drogi wewnętrzne, parkingi, zieleń i mała architektura, 
a także niezbędne do funkcjonowania obiektu sieci doprowadzające media

Uwaga na:

o limit wydatków: wartość wydatków na infrastrukturę towarzyszącą nie może 
przekroczyć limitu 30% całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu

o ograniczenia wynikające z warunków pomocy inwestycyjnej 
na infrastrukturę lokalną, np. wyłączenie OZE



Przedsięwzięcie planowane w ramach projektu nie powinno powielać 

dostępnej na terenie danej gminy infrastruktury inkubatorów, 

chyba że jej limit został wyczerpany/jest na wyczerpaniu – trzeba 

UWAGA: „Plan wykorzystania infrastruktury powstałej w wyniku realizacji 

objętej projektem” to obowiązkowy załącznik do wniosku o dofinansowanie!

 uzasadnienie potrzeby inwestycji w infrastrukturę inkubatora



Analiza podaży i analiza popytu na 
usługi dla MŚP świadczone przez 

inkubator?

Wdrożenie dostępnych standardów 
dla usług świadczonych 

w utworzonym/rozbudowanym 
inkubatorze?

Monitorowanie procesu 
świadczenia usług 

i satysfakcji odbiorców usług? 
Działania informacyjno-

promocyjne? 

Plan działań (i źródeł ich 
finansowania) mających na celu 
wzmocnienie zasobów ludzkich 

(rozwój kompetencji) i know-how?

Plan wykorzystania infrastruktury objętej projektem 



Kto może być wnioskodawcą?
O dofinansowanie w ramach naboru mogą ubiegać się:

o jednostki samorządu terytorialnego
o jednostki naukowe
o uczelnie
o instytucje otoczenia biznesu (IOB),
o specjalne strefy ekonomiczne

Partnerem w projekcie może być tylko podmiot wskazany powyżej. 



Szczególne warunki w przypadku IOB 
Wnioskodawca składający wniosek jako instytucja otoczenia biznesu (IOB) 
jest zobowiązany udokumentować działalność wspierającą rozwój firm w regionie 

prowadzoną na Dolnym Śląsku, 
w sposób ciągły od co najmniej 5 lat, licząc wstecz od dnia ogłoszenia 

przedmiotowego naboru [kryterium obligatoryjne]

Wymóg ten nie dotyczy Wnioskodawców innych niż IOB 
(tzn. wpisujących się w pozostałe typy beneficjentów wymienionych w katalogu 

obowiązującym w naborze) 



Warunki wsparcia

o wsparcie będzie udzielane jako pomoc publiczna (pomoc inwestycyjna 
na infrastrukturę lokalną) i – uzupełniająco – jako pomoc de minimis

o w naborze nie przewiduje się współfinansowania ze środków budżetu państwa

o maksymalny poziom dofinansowania z EFRR: do 70% wydatków 
kwalifikowalnych

o stawka ryczałtowa do kosztów pośrednich: do 7% kwalifikowalnych kosztów 
bezpośrednich projektu



Warunki pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną 

o pomoc na infrastrukturę lokalną dotyczy 
budowy lub modernizacji lokalnej infrastruktury, 

przyczyniającej się na poziomie lokalnym 
do poprawy otoczenia biznesu i środowiska konsumenckiego 

oraz do modernizacji i rozwoju bazy przemysłowej

o ze wsparcia w ramach naboru wyłączona jest infrastruktura, 
do której zastosowanie mają inne przeznaczenia pomocy ujęte w GBER 

(z wyjątkiem pomocy regionalnej)



Warunki pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną 

o konieczność spełnienia efektu zachęty

o koszty kwalifikowalne: koszty inwestycji w rzeczowe aktywa trwałe oraz 
wartości niematerialne i prawne (czyli inne koszty w projekcie mogą być 
finansowane tylko jako pomoc de minimis, np. dokumentacja projektu)



Warunki pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną 
o infrastruktura jest udostępniana zainteresowanym użytkownikom w oparciu 

o otwarte, przejrzyste i niedyskryminujące zasady, a cena pobierana za jej 
użytkowanie lub sprzedaż odpowiada cenie rynkowej;

o wszelkie koncesje lub inne formy powierzenia osobie trzeciej eksploatacji 
infrastruktury udzielane są na otwartych, przejrzystych i niedyskryminacyjnych 
zasadach, z należytym poszanowaniem obowiązujących zasad udzielania 
zamówień

o wsparcie nie może być udzielane na infrastrukturę specjalną (dedykowaną), 
czyli infrastrukturę, która została zbudowana dla możliwych do ustalenia 
w trakcie oceny ex ante przedsiębiorstw i dostosowana do ich potrzeb



Warunki pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną 

o limity kwotowe – oba progi do spełnienia: maks. 11 mln EUR dla kwoty pomocy 
i maks. 22 mln EUR dla całkowitych kosztów projektu 

(kwalifikowalnych i niekwalifikowalnych)

o kwota pomocy jest wyliczana jako różnica 
między kosztami kwalifikowalnymi a zyskiem operacyjnym z inwestycji 

(ex ante, na podstawie rozsądnych prognoz), 
ale poziom dofinansowania projektu z EFRR nie może przekroczyć 

70% wydatków kwalifikowalnych



REALIZACJA ZASAD HORYZONTALNYCH

Projekt musi być zgodny z następującymi zasadami :

zasadą równości kobiet i mężczyzn;

zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób 
z niepełnosprawnością;

zasadą zrównoważonego rozwoju, w tym zasadą „nie czyń poważnych szkód” 
(DNSH)

oraz:

Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 26 października 2012 r.;

Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych sporządzoną w Nowym Jorku 
dnia 13 grudnia 2006 r. (w szczególności praw ujętych w art. 5–9, art. 12, art. 16, 
art. 19–21, art. 24–30).



Zasada równości kobiet i mężczyzn

Realizując projekt, należy przestrzegać zapisów Wytycznych dotyczących realizacji zasad 

równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027.

Każdy projekt powinien być zgodny z zasadą równości szans kobiet i mężczyzn. Przez 

zgodność z tą zasadą należy rozumieć z jednej strony zaplanowanie takich działań 

w projekcie, które wpłyną na wyrównywanie szans danej płci będącej w gorszym 

położeniu (o ile takie nierówności zostały zdiagnozowane w projekcie), z drugiej strony 

zaś stworzenie takich mechanizmów, aby na żadnym etapie wdrażania projektu nie 

dochodziło do dyskryminacji i wykluczenia ze względu na płeć.

Dopuszczalne jest także uznanie neutralności projektu w stosunku do niniejszej zasady. 

O neutralności można mówić jednak tylko wtedy, kiedy we wniosku o dofinansowanie 

projektu wnioskodawca uzasadni, dlaczego dany projekt nie jest w stanie zrealizować 

jakichkolwiek działań w zakresie spełnienia ww. zasady, a uzasadnienie to zostanie 

uznane przez instytucję oceniającą projekt za adekwatne i wystarczające.



Zasada równości szans i niedyskryminacji, 

w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnością

Realizując projekt, nie można dopuścić do jakiejkolwiek dyskryminacji ze względu na płeć, rasę lub

pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną.

Szczególnie istotne jest przeanalizowanie możliwości wystąpienia negatywnych skutków realizacji

pomocy w postaci ograniczonego dostępu osób z niepełnosprawnościami do rezultatów wsparcia.

We wniosku o dofinansowanie należy wykazać pozytywny wpływu realizacji projektu na zasadę

równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.

Wszystkie nowe produkty projektów (np. zasoby cyfrowe) muszą być zgodne z koncepcją

uniwersalnego projektowania, co oznacza co najmniej zastosowanie standardów dostępności dla

polityki spójności na lata 2021-2027 (stanowiących załącznik do Wytycznych dotyczących realizacji

zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027).



Karta Praw Podstawowych Unii Europejskiej 

z dnia 26 października 2012 r.

Projekt musi być zgodny z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej, zwłaszcza z 

zapisami z części dotyczącej realizacji zasad horyzontalnych. Żaden aspekt projektu, jego 

zakres oraz sposób jego realizacji nie może naruszać zapisów Karty Praw 

Podstawowych. Wypełniając wniosek, należy zapoznać się z zapisami tego dokumentu.

Zgodność projektu z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 26 października 

2012 r. (Dz. Urz. UE C 326 z 26.10.2012, str. 391) na etapie oceny wniosku należy 

rozumieć jako brak sprzeczności pomiędzy zapisami projektu a wymogami tego 

dokumentu lub jako stwierdzenie, że te wymagania są neutralne wobec zakresu i 

zawartości projektu. 

Pomocne mogą być zapisy „Wytycznych Komisji Europejskiej dotyczące zapewnienia 

poszanowania Karty praw podstawowych Unii Europejskiej przy wdrażaniu europejskich 

funduszy strukturalnych i inwestycyjnych”, w szczególności załącznik nr III.



Konwencja o Prawach Osób Niepełnosprawnych 

sporządzona w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r.

Projekt musi być zgodny z zapisami Konwencji o Prawach Osób Niepełnosprawnych, 
sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169, z 
późn. zm.). 

Wypełniając wniosek, należy zapoznać się z zapisami tego dokumentu.

Zgodność projektu z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych należy 
rozumieć jako brak sprzeczności pomiędzy zapisami projektu a wymogami tego 
dokumentu lub jako stwierdzenie, że te wymagania są neutralne wobec zakresu 
i zawartości projektu.



Termin i forma składania wniosków

Wniosek o dofinansowanie projektu wraz z załącznikami powinien zostać złożony 
wyłącznie w formie elektronicznej,

poprzez przesłanie go do ION w aplikacji WOD2021, 

w terminie od dnia 7 października 2024 r. do dnia 18 listopada 2024 r.

Wypełnienie formularza wniosku o dofinansowanie projektu i uzupełnienie go 
o załączniki będzie możliwe po zalogowaniu się do aplikacji WOD2021.



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ


